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VALORES EM UNIDADES DE REAL

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

2019

2018

ESPECIFICAGAO

2019

2018

Receitas Orgamentarias
Ordinarias
Vinculadas
Previdéncia Social (RPPS)
Recursos a Classificar
(-) Deducdes da Receita Orgamentéria

Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Sub-repasse Recebido
Independentes da Execugéo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Movimentacéo de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Arrecadagéo de Outra Unidade
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

14.270.482,19
11.578.691,94
11.578.691,94
2.691.790,25
2.612.508,57
79.281,68

7.167.979,70
383.743,14
5.754.829,06
6.964,98
1.022.442,52
1.022.442,52
771.312,10
771.312,10

19.827.757,53
16.675.482,98
16.675.482,98
3.152.274,55
3.051.778,92
100.495,63

5.278.499,26
222.960,58
3.469.905,28
26.142,96
1.559.490,44
1.559.490,44
774.141,32
774.141,32

Despesas Orgamentarias
Ordinérias
Vinculadas
Educacéo
Previdéncia Social (RPPS)
Receitas Financeiras
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas
Outros Recursos Vinculados a Fundos
Recursos a Classificar
Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugdo Or¢amentaria
Sub-repasse Concedido
Independentes da Execugéo Orgamentéaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Demais Pagamentos
Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

18.424.054,25
16.921.228,34
1.502.825,91
584.709,16

918.116,75

53.818,39
43.279,98
43.279,98
10.538,41
7.488,41
3.050,00

3.319.235,55
222.960,58
3.088.265,99
6.964,98
1.044,00
1.044,00
412.665,80
412.665,80

21.670.598,62
17.258.220,02
4.412.378,60

142.000,00
1.882.312,37
2.388.066,23

3.438.487,39
695.952,14
2.716.392,29
26.142,96

771.312,10
771.312,10

TOTAL

22.209.773,99

25.880.398,11

TOTAL

22.209.773,99

25.880.398,11




