

26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

ORGAO SUPERIOR

NIII.	OTERIO DA LAZERDA	EXERCICIO	PERIODO
SEC	ETARIA DO TESOURO NACIONAL	2019	DEZ(Encerrado)
TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EMISSAO	PAGINA —
		01/04/2020	1
SUBTITULO	158303 - IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO		

VALORES EM UNIDADES DE REAL

INGRESSOS			DISPÊNDIOS			
ESPECIFICAÇÃO		2018	ESPECIFICAÇÃO	2019	2018	
Receitas Orçamentárias		-	Despesas Orçamentárias	18.424.054,25	21.670.598,62	
Ordinárias	-	-	Ordinárias	16.921.228,34	17.258.220,02	
Vinculadas	-	-	Vinculadas	1.502.825,91	4.412.378,60	
Previdência Social (RPPS)	-	-	Educação	584.709,16		
Recursos a Classificar		-	Previdência Social (RPPS)	-	-	
(-) Deduções da Receita Orçamentária		-	Receitas Financeiras		142.000,00	
			Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	918.116,75	1.882.312,37	
			Outros Recursos Vinculados a Fundos		2.388.066,23	
			Recursos a Classificar		-	
Transferências Financeiras Recebidas		19.827.757,53	Transferências Financeiras Concedidas	53.818,39	-	
Resultantes da Execução Orçamentária	11.578.691,94	16.675.482,98	Resultantes da Execução Orçamentária	43.279,98	-	
Sub-repasse Recebido	11.578.691,94	16.675.482,98	Sub-repasse Concedido	43.279,98		
Independentes da Execução Orçamentária	2.691.790,25	3.152.274,55	Independentes da Execução Orçamentária	10.538,41	-	
Transferências Recebidas para Pagamento de RP	2.612.508,57	3.051.778,92	Transferências Concedidas para Pagamento de RP	7.488,41		
Movimentação de Saldos Patrimoniais	79.281,68	100.495,63	Movimento de Saldos Patrimoniais	3.050,00		
Aporte ao RPPS	-	-	Aporte ao RPPS	-	-	
Aporte ao RGPS	-	-	Aporte ao RGPS	-	-	
Recebimentos Extraorçamentários		5.278.499,26	Pagamentos Extraorçamentários	3.319.235,55	3.438.487,39	
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	383.743,14	222.960,58	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	222.960,58	695.952,14	
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	5.754.829,06	3.469.905,28	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	3.088.265,99	2.716.392,29	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	6.964,98	26.142,96	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	6.964,98	26.142,96	
Outros Recebimentos Extraorçamentários	1.022.442,52	1.559.490,44	Outros Pagamentos Extraorçamentários	1.044,00	-	
Arrecadação de Outra Unidade	1.022.442,52	1.559.490,44	Demais Pagamentos	1.044,00		
Saldo do Exercício Anterior		774.141,32	Saldo para o Exercício Seguinte		771.312,10	
Caixa e Equivalentes de Caixa	771.312,10	774.141,32	Caixa e Equivalentes de Caixa	412.665,80	771.312,10	
TOTAL		25.880.398,11	TOTAL	22.209.773,99	25.880.398,11	